
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Číslo smlouvy objednatele 1377/18/06/PO   Číslo smlouvy zhotovitele………………….. 
Jedná se o smlouvu o dílo dohodnutou, sepsanou o svobodné vůli obou účastněných smluvních stran. Tato 

smlouva o dílo je uzavřena ve smyslu ust. § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY:  

 

1.1 Objednatel: Fakultní nemocnice Plzeň 

se sídlem:   Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 - Plzeň 

telefon.:   377 401 111 

fax:   377 441 850  

Statutární zástupce:  MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. – ředitel FN 

Ve věcech smluvních a obchodních: 

  xxx 

      xxx 

Ve věcech provozních: 

                              xxx 

IČ:   00669806  

DIČ:   CZ00669806  

Bankovní spojení:  ČNB, č. ú.: 33739311/0710  

 

1.2 Zhotovitel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným,  

  Divize 3 – Plzeňské komunikace 

se sídlem:  Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, Divize 3 – PK, Presslova 13, 301 00 Plzeň 

zapsána: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578, 

statutární orgán:  Ing. Pavel Procházka, Vilém Řáha – jednatelé 

IČO: 40233308  DIČ: CZ40233308 

zastoupená:  xxx  

  xxx 

bank. spojení:  xxx 

korespondenční adresa: 

  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 

  Presslova 13, 301 00 Plzeň 

telefon: 724 018 127 

kontaktní osoba: xxx 

  
II. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 
2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění zimní údržby areálů Fakultní nemocnice Plzeň a to: 

 

Možné lokality zásahů: 

Primárně  –     FN Plzeň Lochotín, areál (Alej svobody č. p. 80) 

- Internáty FN Lochotín (Pramenní č. p. 20) 

Sekundárně - jen při kalamitní situaci a po výzvě objednavatele a v případě volných kapacit 

zhotovitele (nezávazně) – FN Plzeň Bory, areál 1, 2 – bývalá vojenská nemocnice  (Edvarda 

Beneše č. p. 13, 9) 

- Garáže odboru dopravy (Edvarda Beneše č. p. 19) 

- Transfúzní oddělení (ul. 17 listopadu č. p. 12) 

 



 - 2 - 

2.2. Objednavatel v telefonické výzvě vždy upřesní přesnou lokalitu zásahu a upřesní i rozsah 

požadovaného zásahu (např. jen pluhování, pluhování s posypem apod.) 

2.3 Zimní údržbou se rozumí, že dle §41 vyhlášky 104/1997 se na komunikacích jejím výkonem  

zmírňují závady vznikající povětrnostními vlivy a podmínkami za zimních situací ve sjízdnosti 

komunikací. 

 
III. DOBA PLNĚNÍ  

3.1 Zhotovitel bude provádět objednané práce průběžně v termínu od 1. 11. 2018 do 

31. 3. 2019. 

3.2  Objednatel vyzve telefonicky zhotovitele na NON STOP čísle: xxx.  

 
IV. CENA ZA DÍLO  

4.1 Cena bez DPH  ....................................................... 1 520,- Kč/hod 

 Posypová sůl bez DPH  .......................................... 2 880,- Kč/t  

4.2 Čas nasazení vozidel se počítá od výjezdu z areálu Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným, Divize 3 – Plzeňské komunikace, a bude ukončen tamtéž. Výkon 

bude doložen kopií stazky.  

 
V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Posypové vozidlo bude k předmětu díla nasazeno po splnění smluvních závazků 

zhotovitele vůči SVSmP.  

 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

6.1 Úhrada za provedené práce bude prováděna měsíčně na základě faktury vystavené 

zhotovitelem ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, která bude činit třicet (30) dní od 

vystavení..  

6.2 Fakturu za příslušný měsíc vystaví zhotovitel objednateli do 15. dne následujícího měsíce 

a pošle poštou na adresu objednatele. Přílohou každé faktury bude výpis zásahů za příslušný 

měsíc potvrzený odpovědnou kontaktní osobou objednatele. 

6.3 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou fakturované částky, je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši určené v souladu s nařízením vlády č. 

351/2013 Sb., v platném znění. 
6.4 V případě, že zhotovitel nesplní svoje povinnosti dané touto smlouvou, má objednatel nárok účtovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000,-- Kč za každou prokazatelně neprovedenou zimní údržbu. 

 
VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smlouvu o dílo lze změnit nebo upřesnit jen písemným dodatkem, který dohodnou obě smluvní 

strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy.  

7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, je vystavena na dobu určitou 

do 31. 3. 2019. 

7.2 Smlouva obsahuje dvě strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze 

zúčastněných stran obdrží jeden stejnopis. 

7.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uveřejní tuto smlouvu ve lhůtě a za podmínek 

stanovených zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 

 

 

V Plzni dne:          V Plzni dne: 31. 10. 2018 

 



 - 3 - 

 

 

 

 

 

 

    ………………………………………   …………….……………………………. 

        za objednatele              za zhotovitele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.                   Ing. Jiří Doubrava 

         ředitel FN        Divize 3 – Plzeňské komunikace 


